
 

ДУМА ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

11 мая 2016 г. № 887 - 80 
 

Невинномысск 

 

 

О внесении изменения в Устав муниципального образования городского 

округа – города Невинномысска Ставропольского края Российской Федерации, 

принятый решением Думы города Невинномысска от 26.09.2012 № 263-24 

 

 

В целях приведения Устава муниципального образования городского 

округа – города Невинномысска Ставропольского края Российской Федерации 

в соответствие с федеральным и краевым законодательством Дума города 

Невинномысска 

РЕШИЛА: 
 

1. Внести в Устав муниципального образования городского округа – 

города Невинномысска Ставропольского края Российской Федерации, 

принятый решением Думы города Невинномысска от 26.09.2012 № 263-24, 

изменение, изложив абзац 2 части 1 статьи 27 в следующей редакции:  

«Десять депутатов от установленной численности, избираются по 

единому избирательному округу, границы которого совпадают с границами 

города, семнадцать депутатов избираются по одномандатным избирательным 

округам. При этом допущенными к распределению депутатских мандатов 

признаются зарегистрированные по единому избирательному округу списки 

кандидатов, выдвинутые избирательными объединениями, каждый из которых 

получил пять и более процентов голосов избирателей, принявших участие в 

голосовании, при условии, что таких списков было не менее двух и за эти 

списки в совокупности было подано более пятидесяти процентов голосов 

избирателей, принявших участие в голосовании». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования в газете «Невинномысский рабочий», произведённого после 

государственной регистрации. 

 

 

 

Глава города Невинномысска Н.М. Богданова 

 


